Facta carta XVIIII días de março, era Mª CCCª XXXª sexta. Regnante el rey don 
Fernando en Castiella, en León, en Toledo, en Galliçia, en Sevilla, en Córdova, en [Murçia], en 
Jahén, enno Algarbe e sennor de Molina. Don Fernando, obispo de Oviedo. 

Nos, vendedores sobredichos, esta carta que mandamos fazer e en conçello oymos 
leer con nuestras manos proprias la rovramos e la confirmamos e connuscemos en ella estos 
sinnales (S S). 

Testes: don Pero Bretón. Fernán Díaz de Nora, cavallero, e so fillo Adán Fernándiz. 
Alffonso Martíniz, cappellán de Godos. Alffonso Álvariz de Nora. E otros. 

Coram testes.- Petrus testis.- Iohannes testis.- Martinus testis. 
Yo, Fernán Iohánniz, la fiz por mandado de Johan Pérez, notario público en Oviedo. 
Yo, Johan Pérez, notario público en Oviedo, en esta carta que Fernán Iohánniz fizo por 

mio mandado pusi mio signo (S). 
Registrada. 

81 
1298, marzo, 22. 
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Don Nicolás, hermano y procurador de don Jacobo, arcediano de Benavente, da por quito a 
Rodrigo Martínez, canónigo de la Iglesia de Oviedo y vicario general del arcedinao de 
Benavente, de la cuenta de lo recaudado y recibido en nombre del arcediano, que le entregó.  
Se inserta la carta de procuración. 

A.- Pergamino, 175 x 497 mm. Dos pares de agujeros cuadrangulares atestiguan la aposición del 
sello, que no se ha conservado. Se aprecian las marcas del pautado a punta seca del pergamino. 
ACO, serie B, carp. 6, nº 6. 

Reg.: García Larragueta, Catálogo de los pergaminos, nº 543, p. 190. 

Connoscida cosa sea a quantos esta carta viren cómmo yo, don Nicola, hermano e 

procurador de don Jacobo, arçediano de Benavente enna Yglesia de Oviedo, veni a Oviedo e 
demandé a vos, Ruy Martíniz, canónigo de la dicha Yglesia, [vigario] general del dicho 
arçediano, que me diéssedes cunta e recaldo de todas las cosas que recibistes e recaldastes 
per el dicho arçediano desde quatro annos a acá e me lo entregássedes todo, e vos diéstesme 
ende bona cunta e verdadera, e pagástesme todo lo que ende recibistes e recaldastes tan bien 
del arcedianado commo de los préstamos commo de todas las otras cosas a mio plazer. E yo 
dívos de todo por quito por nomne del arçediano sobredicho per el poder que he per una 
perssonería fecha en esta manera: 

- In nomine Domini, amen. Anno Nativitatis eiusdem millesimo ducentessimo 

nonagesimo sexto, indictione VIIIIª, pontifficatus domni Boniffacii Papae octavi anno primo, die 
sexta decima mensis ianuarii, in presentia mihi, notarii et testium subscriptorum, discretus vir 
domnus Iacobus de Narnia, domini Papae thesaurarius et cappellanus, archidiachonus de 
Beneuento in Ecclesia Ouetensis, canonicus Burgensis, fecit, constituit et ordinauit suum verum 
et legitimum procuratorem et actorem et nuncium principalem religiosum virum fratrem 
Nicholaum, monachum monasterii Sancti Casciani prope Narniam, germanum suum, ad 
presentandum litteras apostolicas super confirmationem sibi factam per dictum domnum 
Bonifacium, Papam VIIIum, de canonicatu et prebenda Ecclesie Burgensis collatis sibi olim per 
Celestinum Papam Vum, et processum super dictis litteris habitum in Romana Curia,  venerabili 
patri domno .., Dei gratia et discretis viris capitulo ipsius Burgensis Ecclesie et aliis iudicibus et 
personis in eadem Ecclesia existetibus et extra alibi ubicumque et coram eis vel eorum alterum 
dictas litteras et processum legendum et publicandum, legi et publicari faciendum et ad 
petendum, exigendum et recipiendum nomine eiusdem domni Iacobi omnes et singulos fructus, 
redditus et proventus sibi competentes et competituros racionem archidiaconatus et 
prebendarum ac prestimoniorum Ouetensis et Burgensis ecclesiarum predictarum a singulis 
procuratoribus ab eadem domno Iacobo deputatis et personis aliis quibuscumque, ecclesiasticis 
uel secularibus collegiis uel uniuerssitatibus hac de his omnibus que nomine predicti domni 
Iacobi receperit, faciendum finem, quietationem et refutationem ac pactum de vlterius non 
petendo et cautelam aliam quamcumque prestandum dictosque fructus, redditus et prouentus 
archidiaconatus, prebendarum et prestimoniorum predictorum, vendendum, alienandum et 
permutandum ipsosque locandum ad firmam uel sub censu annuo red redditu concedendum 
prout eidem procuratori melius et utilius videbitur expedire, necnon pro premissis omnibus et 
singulis si necesse fuerit ad agendum, deffendendum, excipiendum et replicandum libellum 
dandum et recipiendum, ponendum positionibus respondendum et iurandum de calupniam et 
de veritate dicenda, et cuiuslibet alterius generis iuramentum in animam suam prestandum, 
testes instrumenta, literas et quascumque [........] et predicta pro parte aduersa reprobandum, 
crimina et deffectus opponendum, beneficium absolucionis et restitutionis in integrum sed et 
quotiens opus fuerit implorandus, expensas petendum, iurandum super eisdem et recipiendum 
easdem, interlocutoriam et diffinitiuam sententiam audiendum, et si necesse fuerit 
appellandum [.....]promouendum quociens sibi videbitur expedire [....] uel plures procuratores 
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loco sui substituendum qui in premissis omnibus et singulis consimilem habeat uel habeant 
potestatem et substitutum uel substitutos ab eo reuocandum quociens et quandocumque sibi 
uidebitur expedire, et generaliter omnia alia et singula faciencum et exercendum quicquid 
uerus et legitimus procurator faceret et facere posset et deberet in premissis et premissorum 
quolibet et que iura postulant et requirunt ac49que ipsemet faceret et facere posset ac deberet 
si in premissis perssonaliter interesset, promittentes se ratum gratum habere semper et firmum 
quicquid per dictum procuratorem suum aut per substitutum uel substitutos ad eo actum 
fuerint in premissis et premissa agentibus seu procuratorum. Et uolens dictum procuratorem 
suum et substitutum uel substitutos ab eo ab omni satis dictus onere releuare, promisit michi 
notario infrascripto stipulante mee et nomine omnium quorum interest uel interesse potest aut 
poterit iudicio sisti et iudicatum solui sub obligatione et ypotheca omnium bonorum suorum.